
Uchwała Nr XXIX/198/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia  10 grudnia 2004 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad pobierania opłaty targowej i zwolnień od tej 

opłaty 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 oraz art. 20 

ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych1) Niniejsza ustawa dokonuje w 

zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1)dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 

z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat  

za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187  

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów Unii Europejskiej, zamieszczone  

w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 

Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 

specjalne (jednolity tekst z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 26 października 2004r w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w 

podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 46, poz. 794) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w zależności od rodzaju sprzedawanych artykułów, 

sposobu prowadzenia handlu oraz powierzchni zajętej pod działalność targową – przy  

sprzedaży: 

1) z pojazdu lub przy parkowanym pojeździe: 

a) artykułów rolno spożywczych      16,50 zł 

b) artykułów pozostałych       19,50 zł 

2) z ręki, koszyka, torby, wiadra itp. małej ilości warzyw, kwiatów, jagód, 

grzybów, jaj itp. na powierzchni nie większej niż 1m
2
      2,20 zł 

3) z ziemi, stołu, straganu, namiotu itp. za każdy rozpoczęty 1m2 zajętej powierzchni: 

a) artykułów rolno spożywczych         2,40 zł 

b) artykułów pozostałych          2,80 zł 

 

§ 2 

 

Stawka opłaty targowej określona w § 1 pkt 3 nie może przekroczyć stawki maksymalnej 

określonej przez Ministra Finansów, tj. 597,86 zł dziennie. 



 2 

§ 3 

 

Jeżeli ilość artykułów lub sposób prowadzenia handlu występuje w więcej niż jednej postaci, 

opłatę targową pobiera się według stawki najwyższej. 

§ 4 

 

Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż z ręki, koszyka, torby, wiadra itp. małej ilości 

warzyw, kwiatów, jagód, grzybów, jaj itp. dokonywaną przez osoby fizyczne w wieku 

powyżej 65 lat na powierzchni nie większej niż 1m
2
. 

 

§ 5 

 

Opłatę targową w drodze inkasa pobiera zarządca targowiska. 

 

§ 6 

 

Wynagrodzenie inkasenta wynosi 8% kwoty zainkasowanej i odprowadzonej do kasy Urzędu 

Miejskiego w Szprotawie. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§ 8 

 

Traci moc uchwała Nr XVI/99/03 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 11 grudnia 2003 roku 

w sprawie wysokości i zasad poboru opłaty targowej. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 r. 

 

 

 



 3 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad pobierania opłaty targowej 

 

Wprowadzone niniejszą uchwałą nowe zasady naliczania opłaty targowej są odpowiedzią na 

powtarzające się wnioski ze strony osób targujących odnośnie zmiany sposobu naliczania opłaty. 

Na wysokość opłaty targowej mają wpływ takie czynniki jak: rodzaj sprzedawanych artykułów, sposób 

prowadzenia handlu oraz powierzchnia zajęta pod działalność targową. 

W niniejszej uchwale rodzaj sprzedawanych artykułów podzielono na dwie grupy: tj. artykuły 

rolno – spożywcze oraz artykuły pozostałe, do których zaliczają się wszelkie towary branży odzieżowej i 

przemysłowej. Podczas wyliczenia należnej opłaty targowej, po uwzględnieniu grupy towarowej brana jest 

następnie pod uwagę powierzchnia placu na jakiej prowadzony jest handel. Różne interpretacje poprzednich 

uchwał podczas wyliczania należnej opłaty ze względu na zajmowaną powierzchnię rodziły wiele kontrowersji 

ze strony osób targujących. Powodem tego była przyjęta zasada, iż do 3m2 powierzchni zajętej przez 

handlującego opłata wg odpowiedniej grupy towarowej była ta sama – niezależnie, czy dane stoisko zajmowało 

1m2, czy 3m2 powierzchni. Dodatkowym argumentem do zmiany dotychczasowych zasad stało się promowanie 

stanowisk lepiej zorganizowanych, zajmujących mniejszą powierzchnię targowiska. 

Z uwagi na wyżej wymienione argumenty nowa uchwała wprowadza zasadę naliczania opłaty targowej 

za każdy 1m2 zajętej powierzchni wg stałej stawki, która uzależniona jest jedynie od grupy towarowej. Przy 

stosowaniu nowych zasad naliczania opłaty spodziewać się można zmniejszenia wielkości tych namiotów, które 

zajmują największą powierzchnię placu ze względu na ograniczanie kosztów. Takie zasady stworzą również 

sprawiedliwe traktowanie wszystkich użytkowników targowiska. 

 Ponadto w projekcie uchwały wprowadza się  zapis o zwolnieniu z opłaty targowej osoby fizyczne, 

które ukończyły 65 rok życia a handlują z tzw. ręki niewielką ilością kwiatków, warzyw, jagód bądź np. 

grzybów. 

 W roku 2005 przewiduje się wpływy do budżetu gminy w wysokości około 195.000 zł. 

Biorąc pod uwagę czytelniejsze zasady funkcjonowania targowiska przedkłada się projekt powyższej 

uchwały do zaakceptowania przez Radę Miejską w Szprotawie. 

 

 

 

 

Opracował: 

Robert Dudek, podinspektor ds. gospodarki komunalnej 

Szprotawa, dn. 25.11.2004r. 

 
 

 


